
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2020	 Wien, 1. Dezember 2020	 Stück 5

5350. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5351. - 5372. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5373. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von  
Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen

5374. - 5391. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5392. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5393. - 5416. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5417. Mitteilung 
Zeitskala



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5350. Mitteilung​ 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
				    Bez/Mag.

5351	 Heitzing	 MG Dunkelsteinerwald	 Melk	 St. Pölten	 NÖ
5351	 Nölling	 MG Dunkelsteinerwald	 Melk	 St. Pölten	 NÖ
5352	 Brunn	 StG Pöchlarn	 Melk	 St. Pölten	 NÖ
5352	 Pöchlarn	 StG Pöchlarn	 Melk	 St. Pölten	 NÖ
5353	 Karlstetten	 MG Karlstetten	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ
5353	 Heitzing	 MG Karlstetten	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ
5354	 Auratsberg	 MG Marbach an der Donau	 Melk	 St. Pölten	 NÖ
5354	 Marbach	 MG Marbach an der Donau	 Melk	 St. Pölten	 NÖ
5355	 Schindau	 MG Neuhofen an der Ybbs	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5355	 Schönbichl	 StG Amstetten	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5356	 Allhartsberg	 MG Allhartsberg	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5356	 Kröllendorf	 MG Allhartsberg	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5357	 St. Georgen am Ybbsfelde	 MG St. Georgen am Ybbsfelde	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5357	 Leutzmannsdorf	 MG St. Georgen am Ybbsfelde	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5358	 Feichsen	 MG Purgstall	 Scheibbs	 Amstetten	 NÖ
5358	 Sölling	 MG Purgstall	 Scheibbs	 Amstetten	 NÖ
5359	 Schleinbach	 MG Ulrichskirchen-Schleinbach	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5359	 Kronberg	 MG Ulrichskirchen-Schleinbach	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5360	 Hüttendorf	 StG Mistelbach	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5360	 Paasdorf	 StG Mistelbach	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5361	 Bernhardsthal	 MG Bernhardsthal	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5361	 Rabensburg	 MG Rabensburg	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ

5362	 Ansfelden	 StG Ansfelden	 Linz-Land	 Linz	 OÖ
5362	 Fleckendorf	 StG Ansfelden	 Linz-Land	 Linz	 OÖ
5363	 Neuzeug	 MG Sierning	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ
5363	 Pergern	 MG Garsten	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ

5364	 Annaberg	 OG Annaberg-Lungötz	 Hallein	 Salzburg	 S
5364	 Gappen	 OG Annaberg-Lungötz	 Hallein	 Salzburg	 S

5365	 Oberfladnitz	 OG Thannhausen	 Weiz	 Weiz	 ST
5365	 Raas	 OG Thannhausen	 Weiz	 Weiz	 ST
5366	 Rohrmoos	 StG Schladming	 Liezen	 Liezen	 ST
5366	 Schladming	 StG Schladming	 Liezen	 Liezen	 ST
5367	 Oberhall	 MG Admont	 Liezen	 Liezen	 ST
5367	 Unterhall	 MG Admont	 Liezen	 Liezen	 ST
5368	 Leiten	 OG Ramsau am Dachstein	 Liezen	 Liezen	 ST
5368	 Ramsau	 OG Ramsau am Dachstein	 Liezen	 Liezen	 ST
5369	 Deutsch Haseldorf	 MG Klöch	 Südoststeiermark	 Feldbach	 ST
5369	 Gruisla	 MG Klöch	 Südoststeiermark	 Feldbach	 ST

5370	 Wängle	 OG Wängle	 Reutte	 Imst	 T
5370	 Höfen	 OG Höfen	 Reutte	 Imst	 T
5371	 Anras	 OG Anras	 Lienz	 Lienz	 T
5371	 Ried	 OG Anras	 Lienz	 Lienz	 T
5372	 Ried - Ried in Anras	 OG Anras	 Lienz	 Lienz	 T

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



		   3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5351.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Heitzing und Nölling.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Heitzing (Nr. 14120) und Nölling (Nr. 14147), beide Marktgemeinde Dunkelsteiner-
wald, Gerichts- und politischer Bezirk Melk, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 2/2 der KG Heitzing von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Nölling eingegliedert, sowie das Grundstück 130/1 der KG Nölling von die-
ser abgetrennt und dem Gebiet der KG Heitzing eingegliedert, werden.
(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2845 und 2846/2020/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.655.753

5352.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. September 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Brunn und Pöchlarn.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Brunn (Nr. 14108) und Pöchlarn (Nr. 14153), beide Stadtgemeinde Pöchlarn, Ge-
richts- und politischer Bezirk Melk, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interes-
se der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 115/6 der KG Brunn von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Pöchlarn eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1830/202019, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.423.077



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5353.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. September 2020  
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Karlstetten und Heitzing.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Karlstetten (Nr. 19494) und Heitzing (Nr. 19476), beide Marktgemeinde Karlstetten, 
Gerichts- und politischer Bezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 2105/2 der KG Karlstetten von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Heitzing eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1612/2020/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.369.569

5354.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. September 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Auratsberg und Marbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Auratsberg (Nr. 14203) und Marbach (Nr. 14220), beide Marktgemeinde Marbach 
an der Donau, Gerichts- und politischer Bezirk Melk, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 560/3, 560/6 und 
1726/3 der KG Auratsberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Marbach werden.
(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1617/2020/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.369.575



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5355.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Schindau und Schönbichl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Schindau (Nr. 03035, Marktgemeinde Neuhofen an der Ybbs) und Schönbichl (Nr. 03036, 
Stadtgemeinde Amstetten), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Amstetten, werden entsprechend dem Bescheid 
der NÖ Landesregierung vom 28. Oktober 2020, IVW3-TZ-9027501/001-2020 , derart geändert, dass die Grundstücke 
2737/2 und 9181/6 der KG Schindau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schönbichl eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 423/2020/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2021 in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.344.021

5356.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 25. Oktober 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Allhartsberg und Kröllendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Allhartsberg (Nr. 03301) und Kröllendorf (Nr. 03312), beide Marktgemeinde Allhartsberg, 
Gerichtsbezirk Waidhofen an der Ybbs und politischer Bezirk Amstetten, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 62/1, 63 und 
65/2 der KG Allhartsberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Kröllendorf eingegliedert, sowie das Grund-
stück 460/3 der KG Kröllendorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Allhartsberg eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2308 und 2309/2020/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 25. Oktober 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.655.057



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5357.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Oktober 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden St. Georgen am Ybbsfelde und Leutzmannsdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden St. Georgen am Ybbsfelde (Nr. 03012) und Leutzmannsdorf (Nr. 03022), beide 
Marktgemeinde St. Georgen am Ybbsfelde, Gerichts- und politischer Bezirk Amstetten, werden zur Erhaltung 
der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke 695/1, 695/2, 695/3, 695/4 und 695/5 der KG St. Georgen am Ybbsfelde von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der KG Leutzmannsdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1985/2020/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Oktober 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.631.692

5358.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Feichsen und Sölling.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Feichsen (Nr. 22108) und Sölling (Nr. 22134), beide Marktgemeinde Purgstall an der 
Erlauf, Gerichts- und politischer Bezirk Scheibbs, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie 
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1017/3 der KG Feichsen von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sölling eingegliedert wird.
(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1686/2020/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.476.742



		   7*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5359.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. September 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Schleinbach und Kronberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Schleinbach (Nr. 15217) und Kronberg (Nr. 15207), beide Marktgemeinde Ulrichskirchen-
Schleinbach, Gerichts- und politischer Bezirk Mistelbach, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie 
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 647/2 der KG Schleinbach von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Kronberg eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gänserndorf aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1708/2020/06, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.516.864

5360.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. September 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Hüttendorf und Paasdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Hüttendorf (Nr. 15022) und Paasdorf (Nr. 15034), beide Stadtgemeinde Mistelbach, 
Gerichts- und politischer Bezirk Mistelbach, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 3521/2 und 3521/3 der KG Hütten-
dorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Paasdorf eingegliedert werden.
(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gänserndorf – 
DST Laa an der Thaya aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1486/2020/06, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.396.848



8* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5361.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. September 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Bernhardsthal und Rabensburg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Bernhardsthal (Nr. 15105) und Rabensburg (Nr. 15125), beide Gerichts- und Verwal-
tungsbezirk Mistelbach, werden entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 23.September 2020, 
GZ IVW3-TZ-9027201/001-2019 , derart geändert, dass die Grundstücke 3746/1, 3207/2, 3208/2, 3209/2, 3210/2, 
3211/2, 3212/2, 3213/3, 3213/4, 3214/2, 3215/2, 3216/2, 3217/3, 3744/2, 3744/4, 3223/9, 3222/4, 3316/2, 
3317/3, 3318/3, 3319/5, 3319/6, 3320/3, 3321/3, 3322/3, 3323/3, 3324/3, 3325/3, 3326/3, 3327/3, 3328/3, 
3329/3, 3330/3, 3331/3, 3332/3, 3333/3, 3334/2, 3337/2, 3338/3, 3595/3, 3595/4, 3717/1, 3620/3, 3621/3, 
3624/3, 3625/2, 3628/2, 3629/3, 3630/3, 3631/3, 3632/3, 3633/6, 3633/5, 3715/2, 3634/5, 3634/6, 3635/3, 
3636/2, 3639/2, 459/20, 3617/2, 3620/2, 3621/2, 3624/2, 3716, 3634/2, 3634/4, 3635/2, 3682/5, 3681/3, 3712/2, 
2177/3, 2177/1, 2177/7, 2169/5, 2177/4 und 3681/2 der KG Bernhardsthal von dieser abgetrennt und dem Ge-
biet der KG Rabensburg eingegliedert, sowie die Grundstücke 1096/1, 1096/2, 1096/3, 2204/1, 2204/3, 1336/2, 
2208/4, 1308/1, 2200/1, 1159/2, 1703/1, 2193/1, 1740/1, 1741/2, 1742/1, 1743/1, 1744/1, 1740/4, 1741/1 und 
2201 der KG Rabensburg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Bernhardsthal eingegliedert werden.
(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gänserndorf - 
Dienststelle Laa an der Thaya aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 2770 und 2776/2019/06, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2021 in Kraft.

Wien, 24. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0056-R1/2019

5362.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. September 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Ansfelden und Fleckendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Ansfelden (Nr. 45313) und Fleckendorf (Nr. 45317), beide Stadtgemeinde Ansfelden, 
Gerichtsbezirk Traun und politischer Bezirk Linz-Land, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung so-
wie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 3999, 4000, 4001, 4002, 
4003 und 4004 der KG Ansfelden von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Fleckendorf eingegliedert werden.
(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Linz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1133/2020/45, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.447.237



		   9*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5363.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 16. September 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Neuzeug und Pergern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Neuzeug (Nr. 49222, Marktgemeinde Sierning) und Pergern (Nr. 49226, Marktgemeinde 
Garsten), beide Gerichtsbezirk Steyr und Verwaltungsbezirk Steyr-Land, werden entsprechend der Verordnung der 
OÖ Landesregierung vom 29. Mai 2020, LGBl. Nr. 47/2020, derart geändert, dass die Grundstücke 421 und 397/2 der 
KG Neuzeug von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Pergern eingegliedert, sowie die Grundstücke 1035/2, 
1035/3 und 1037/2 der KG Pergern von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neuzeug eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Steyr aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1095 und 1096/2019/49, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 16. September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.344.088

5364.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. Oktober 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Annaberg und Gappen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Annaberg (Nr. 56003) und Gappen (Nr. 56005), beide Ortsgemeinde Annaberg-Lungötz, 
Gerichts- und politischer Bezirk Hallein, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse 
der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 52/3 und 510/10 der KG Gappen von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Annaberg eingegliedert werden.
(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Salzburg aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2196/2020/56, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28.Oktober 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.674.080



10* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5365.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. November 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Oberfladnitz und Raas.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oberfladnitz (Nr. 68244) und Raas (Nr. 68254), beide Ortsgemeinde Thannhausen, 
Gerichts- und politischer Bezirk Weiz, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse 
der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 150/2 der KG Oberfladnitz von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Raas eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Weiz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2349/2020/68, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.674.093

5366.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. November 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Rohrmoos und Schladming.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Rohrmoos (Nr. 67611) und Schladming (Nr. 67612), beide Stadtgemeinde Schladming, 
Gerichtsbezirk Schladming und politischer Bezirk Liezen, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 566/1, 566/2, 567/2, 
567/14, 567/15 und 567/16 der KG Rohrmoos von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schladming eingegliedert 
werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Liezen aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1118/2020/67, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.655.076



		   11*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5368.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Oktober 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Leiten und Ramsau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Leiten (Nr. 67606) und Ramsau (Nr. 67610), beide Ortsgemeinde Ramsau am 
Dachstein, Gerichtsbezirk Schladming und politischer Bezirk Liezen, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1249/3 
der KG Leiten von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ramsau eingegliedert, sowie die Grundstücke 
.118/5, .171, .206, .226, 1319/2, 1320/1, 1320/2, 1320/3, 1320/4, 1320/5, 1320/6, 1321/3, 1321/4, 1322/3 und 
1322/4 der KG Ramsau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Leiten eingegliedert werden.
(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Liezen aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 699 und 700/2020/67, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Oktober 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.437.498

5367.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Oberhall und Unterhall.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oberhall (Nr. 67407) und Unterhall (Nr. 67410), beide Marktgemeinde Admont, 
Gerichts- und politischer Bezirk Liezen, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 828/5 der KG Oberhall von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Unterhall eingegliedert, sowie die Grundstücke 3/4, 9/1 und 11/6 
der KG Unterhall von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberhall eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Liezen aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 927 und 928/2020/67, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.065.485



12* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5370.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 25.Oktober 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Wängle und Höfen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Wängle (Nr. 86040, Ortsgemeinde Wängle) und Höfen (Nr. 86017, Ortsgemeinde Höfen), 
beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Reutte, werden entsprechend der Verordnung der Tiroler Landesregierung 
vom 15. September 2020, LGBl. Nr. 101/2020, derart geändert, dass das Grundstück 2459 der KG Wängle von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Höfen eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Imst – Außenstelle Reutte 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1531/2020/80, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2021 in Kraft.

Wien, 25. Oktober 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.642.270

5369.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Oktober 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Deutsch Haseldorf und Gruisla.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Deutsch Haseldorf (Nr. 66303) und Gruisla (Nr. 66310), beide Marktgemeinde Klöch, 
Gerichtsbezirk Feldbach und politischer Bezirk Südoststeiermark, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 917/3 der 
KG Deutsch Haseldorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gruisla eingegliedert, sowie die Grund-
stücke 538/2 und 538/3 der KG Gruisla von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Deutsch Haseldorf ein-
gegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Feldbach aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1281/2020/62 und 1686/2020/62, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 5. Oktober 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.540.410



		   13*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5372.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Oktober 2020 be-
treffend die Benennung der Katastralgemeinde Ried.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

Die Schreibweise des Namens der Katastralgemeinde Ried (Nr. 85030, Gerichts- und politischer Bezirk Lienz) 
wird unter Beibehaltung der Katastralgemeindenummer auf Ried in Anras geändert.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. Oktober 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.376.629

5371.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Oktober 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Anras und Ried.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Anras (Nr. 85004) und Ried (Nr. 85030), beide Ortsgemeinde Anras, Gerichts- und politischer 
Bezirk Lienz, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung 
derart geändert, dass die Grundstücke 1214, 1239 und 1240 der KG Anras von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Ried eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Lienz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 735/2020/85, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. Oktober 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.545.155



14* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5373.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5374	 Bernstein	 Oberwart	 B
5374	 Goberling	 Oberwart	 B
5374	 Grodnau	 Oberwart	 B
5374	 Günseck	 Oberwart	 B
5374	 Holzschlag	 Oberwart	 B
5374	 Rettenbach	 Oberwart	 B
5374	 Unterkohlstätten	 Oberwart	 B
5375	 Königsdorf	 Oberwart	 B
5375	 Dobersdorf	 Oberwart	 B
5375	 Zahling	 Oberwart	 B
5375	 Eltendorf	 Oberwart	 B
5375	 Poppendorf im Burgenland	 Oberwart	 B
5376	 Heiligenkreuz im Lafnitztal	 Oberwart	 B
5377	 Oberkirchen	 Amstetten	 NÖ
5378	 Opponitz	 Amstetten	 NÖ
5379	 Krengraben	 Amstetten	 NÖ
5380	 Ybbssteinbach	 Amstetten	 NÖ
5381	 Nestelberg	 Amstetten	 NÖ
5382	 Ferschnitz	 Amstetten	 NÖ
5383	 Kogelsbach	 Amstetten	 NÖ
5384	 Schwarzenbach	 Amstetten	 NÖ
5385	 Garnberg	 Amstetten	 NÖ
5385	 Thann	 Amstetten	 NÖ
5386	 Alkhofen	 Linz	 OÖ
5386	 Hartheim	 Linz	 OÖ
5386	 Straß	 Linz	 OÖ
5386	 Dörnbach	 Linz	 OÖ
5386	 Wilhering	 Linz	 OÖ
5387	 Bergheim	 Linz	 OÖ
5387	 Bogendorf	 Linz	 OÖ
5387	 Eidendorf	 Linz	 OÖ
5387	 Feldsdorf	 Linz	 OÖ
5387	 Freudenstein	 Linz	 OÖ
5387	 Goldwörth	 Linz	 OÖ
5387	 Gramastetten	 Linz	 OÖ
5387	 Landshaag	 Linz	 OÖ
5387	 Mühldorf	 Linz	 OÖ
5387	 Feldkichen an der Donau	 Linz	 OÖ
5387	 St. Gotthard	 Linz	 OÖ
5387	 Lindham	 Linz	 OÖ
5387	 Altenberg	 Linz	 OÖ
5387	 Oberndorf	 Linz	 OÖ
5387	 Pelmberg	 Linz	 OÖ
5387	 Pröselsdorf	 Linz	 OÖ
5387	 Steinbach	 Linz	 OÖ
5388	 Obernhaag	 Ried im Innkreis	 OÖ
5388	 Geiersberg	 Ried im Innkreis	 OÖ
5388	 Grausgrub	 Ried im Innkreis	 OÖ
5388	 Leopoldshofstadt	 Ried im Innkreis	 OÖ
5388	 Oberham	 Ried im Innkreis	 OÖ
5388	 St. Marienkirchen am Hausruck	 Ried im Innkreis	 OÖ
5388	 Vocking	 Ried im Innkreis	 OÖ
5389	 Pettendorf	 Steyr	 OÖ
5390	 Kleingschnaidt	 Steyr	 OÖ



		   15*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5391	 Lichtenegg	 Feldbach	 ST
5391	 Patzen	 Feldbach	 ST
5391	 Bad Gleichenberg	 Feldbach	 ST
5391	 Aschau	 Feldbach	 ST
5391	 Jahrbach	 Feldbach	 ST
5391	 Marktl	 Feldbach	 ST
5391	 Gleichenberg Dorf	 Feldbach	 ST
5391	 Kronnersdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Haag	 Feldbach	 ST
5391	 Grub II	 Feldbach	 ST
5391	 Nägelsdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Sulzbach	 Feldbach	 ST
5391	 Grabersdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Frannach	 Feldbach	 ST
5391	 Muggendorf	 Feldbach	 ST
5391	 Unterauersbach	 Feldbach	 ST
5391	 Merkendorf	 Feldbach	 ST
5391	 Karbach	 Feldbach	 ST
5391	 Bairisch Köllndorf	 Feldbach	 ST
5391	 Waasen am Berg	 Feldbach	 ST
5391	 Tautmannsdorf	 Feldbach	 ST
5391	 St. Stefan im Rosental	 Feldbach	 ST
5391	 Krottendorf	 Feldbach	 ST
5391	 Perlsdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Schwabau	 Feldbach 	 ST
5391	 Zerlach	 Feldbach	 ST
5391	 Wetzelsdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Kapfenstein	 Feldbach	 ST
5391	 Rettenbach	 Feldbach	 ST
5391	 Mahrensdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Raning	 Feldbach	 ST
5391	 Haselbach	 Feldbach	 ST
5391	 Tieschen	 Feldbach	 ST
5391	 Maierdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Unterzirknitz	 Feldbach	 ST
5391	 Jagerberg	 Feldbach	 ST
5391	 Glojach	 Feldbach	 ST
5391	 Edelstauden	 Feldbach	 ST
5391	 Grasdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Gutendorf	 Feldbach	 ST
5391	 Poppendorf	 Feldbach	 ST
5391	 Fischa	 Feldbach	 ST
5391	 Gnas	 Feldbach	 ST
5391	 Pirching	 Feldbach	 ST
5391	 Ziprein	 Feldbach	 ST
5391	 Kirchbach in Steiermark	 Feldbach	 ST
5391	 Waldsberg	 Feldbach	 ST
5391	 Ebersdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Krusdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Ungerdorf	 Feldbach	 ST
5391	 Hamet	 Feldbach	 ST
5391	 Straden	 Feldbach	 ST



16* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5374.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. September 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in den Katastralgemeinden Bernstein, Goberling, Grodnau, Günseck, Holzschlag, Rettenbach und Un-
terkohlstätten.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden wurden die 
Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte in den Katastralgemeinden:

Bernstein	 Nr. 34009
Goberling	 Nr. 34020
Grodnau	 Nr. 34022
Günseck	 Nr. 34025
Holzschlag	 Nr. 34030
Rettenbach	 Nr. 34064
Unterkohlstätten	 Nr. 34082

(2) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte:  
236-137, 315-137, 320-137, 349-137, 364-137, 359-137, 387-137, 379-137, 374-137, 246-137, 282-137, 285-137 
und 330-137 

(3) Die von den unter Absatz 1 und Absatz 2 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenz-
punkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen 
geändert.

(4) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Oberwart während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 8.September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.463.588



		   17*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5375.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8.September 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in den Katastralgemeinden Königsdorf, Dobersdorf, Zahling, Eltendorf und Poppendorf im Burgenland.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden 
wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte in den 
Katastralgemeinden:

Königsdorf		  Nr. 31113
Dobersdorf		  Nr. 31104
Zahling	 	 Nr. 31133
Eltendorf		  Nr. 31106
Poppendorf im Burgenland	 Nr. 31122

(2) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte:  
94-167, 46-167, 50-167, 41-167, 25-167, 88-167, 52-167, 685-167, 655-167, 9-167, 111-167, 97-167, 71-167,  
53-167, 64-167, 20-167, 6-167, 45-167, 29-167, 26-167, 160-193

(3) Die von den unter Absatz 1 und Absatz 2 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenz-
punkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts 
wegen geändert.

(4) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Oberwart während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 8.September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.463.588



18* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5376.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. September 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Heiligenkreuz im Lafnitztal.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden 
wurden die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte in der 
Katastralgemeinde:

Heiligenkreuz im Lafnitztal	 Nr. 31109

(2) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: 22-167, 38-167 und 103-193

(3) Die von den unter Absatz 1 und Absatz 2 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenz-
punkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen 
geändert.

(4) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Oberwart während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 8.September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.463.588

5377.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Oberkirchen, Nr. 03314.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Änderung 
der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen 
angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: TP 1-70, 211-70 und 15-71



		   19*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5378.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Opponitz, Nr. 03317.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: TP 21-71, 22-71 und 23-71

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.660.626

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke 
des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.660.626



20* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5379.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Krengraben, Nr. 03311.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: TP 6-70 und 116-70

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke 
des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.660.626

5380.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Ybbssteinbach, Nr. 22037.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: 12-71 und 111-71 
Einschaltpunkte: 1, 2, 17 und 23

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.



		   21*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.660.626

5381.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Nestelberg, Nr. 22021.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: 59-72

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grund-
stücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.660.626



22* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5382.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Ferschnitz, Nr. 03009.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkt: 03009-1

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.606.115

5383.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Kogelsbach, Nr. 03307.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: T 30-71

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.



		   23*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.606.115

5384.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Schwarzenbach, Nr. 03321.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkte: 03321-1 und 03321-2

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.606.115



24* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5385.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Garnberg (Nr. 03303) und Thann (Nr. 03328).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: TP 117-70 und TP 159-70 
Einschaltpunkte: 03303-1 und 03328-10, 03328-11, 03328-12

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.606.115

5386.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in den Katastralgemeinden Alkhoven, Hartheim, Straß, Dörnbach, Schönering und Wilhering.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden, wurden 
die Koordinaten der Festpunkte neu bestimmt.
Alkhoven	 Nr. 45001
Hartheim	 Nr. 45012
Straß		  Nr. 45029
Dörnbach	 Nr. 45302
Schönering	 Nr. 45310
Wilhering	 Nr. 45312



		   25*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Linz während der Kundenservicezeiten 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.676.183

5387.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Bergheim, Bogendorf, Eidendorf, Feldsdorf, Freudenstein, Goldwörth, Grama-
stetten, Landshaag, Mühldorf, Feldkirchen an der Donau, St.Gotthard, Lindham, Altenberg, Oberndorf, 
Pelmberg, Pröselsdorf und Steinbach.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Änderung 
der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen 
angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden wurden 
die Koordinaten der Festpunkte neu bestimmt.
Bergheim		  Nr. 45601
Bogendorf		  Nr. 45602
Eidendorf		  Nr. 45604
Feldsdorf		  Nr. 45606
Freudenstein 		  Nr. 45607
Goldwörth		  Nr. 45609
Gramastetten	 	 Nr. 45611
Landshaag		  Nr. 45613
Mühldorf		  Nr. 45615
Feldkirchen an der Donau	 Nr. 45605
St.Gotthard	 	 Nr. 45610
Lindham		  Nr. 45614
Altenberg		  Nr. 45622
Oberndorf		  Nr. 45634
Pelmberg		  Nr. 45635
Pröselsdorf		  Nr. 45636
Steinbach		  Nr. 45640



26* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Linz während der Kundenservicezeiten 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.572.074

5388.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Obernhaag, Geiersberg, Grausgrub, Leopoldshofstadt, Oberham, St. Mari-
enkirchen am Hausruck und Vocking.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden wur-
den die Koordinaten der Festpunkte neu bestimmt.
Obernhaag 		  Nr. 44117
Geiersberg 		  Nr. 46113
Grausgrub 		  Nr. 46117
Leopoldshofstadt 		  Nr. 46132
Oberham 		  Nr. 46142
St. Marienkirchen am Hausruck 	 Nr. 46152
Vocking		  Nr. 46165
(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Ried im Innkreis während der 
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.683.398



		   27*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5389.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Pettendorf, Nr. 49318.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungpunkt: 7-70 A1

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.695.266

5390.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Kleingschnaidt, Nr. 49308.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungpunkt: 265-70 A1

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Steyr während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.



28* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 2. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.695.266

5391.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10.September 2020 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in den Katastralgemeinden Lichtenegg, Patzen, Bad Gleichenberg, Aschau, Jahrbach, Marktl, Glei-
chenberg Dorf, Kronnersdorf, Haag, Grub II, Nägelsdorf, Sulzbach, Grabersdorf, Frannach, Muggendorf, 
Unterauersbach, Merkendorf, Karbach, Bairisch Kölldorf, Waasen am Berg, Trautmannsdorf, St. Stefan im 
Rosental, Krottendorf, Perlsdorf, Schwabau, Zerlach, Wetzelsdorf, Kapfenstein, Rettenbach, Mahrensdorf, 
Raning, Haselbach, Tieschen, Maierdorf, Unterzirknitz, Jagerberg, Glojach, Edelstauden, Grasdorf, Guten-
dorf, Poppendorf, Fischa, Gnas, Pirching, Ziprein, Kirchbach in Steiermark, Waldsberg, Ebersdorf, Krusdorf, 
Ungerdorf, Hamet und Straden.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden, wur-
den die Koordinaten der Festpunkte neu bestimmt:
Lichtenegg		  Nr. 62313
Patzen		  Nr. 66326
Bad Gleichenberg		  Nr. 62104
Aschau		  Nr. 62301
Jahrbach		  Nr. 62310
Marktl		  Nr. 66216
Gleichenberg Dorf		  Nr. 62114
Kronnersdorf		  Nr. 66213
Haag			   Nr. 62121
Grub II	 	 Nr. 62120
Nägelsdorf		  Nr. 66219
Sulzbach		  Nr. 62158
Grabersdorf		  Nr. 62118
Frannach		  Nr. 62305
Muggendorf		  Nr. 62138
Unterauersbach		  Nr. 62324
Merkendorf		  Nr. 62135
Karbach		  Nr. 62125
Bairisch Kölldorf		  Nr. 62003
Waasen am Berg		  Nr. 66240
Trautmannsdorf	 	 Nr. 62160
St. Stefan im Rosental		  Nr. 62320



		   29*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

Krottendorf	 	 Nr. 62312
Perlsdorf		  Nr. 62145
Schwabau		  Nr. 66232
Zerlach	 	 Nr. 62328
Wetzelsdorf		  Nr. 62327
Kapfenstein		  Nr. 62016
Rettenbach	 	 Nr. 62319
Mahrensdorf		  Nr. 62020
Raning		  Nr. 62149
Haselbach		  Nr. 62009
Tieschen	 	 Nr. 66335
Maierdorf		  Nr. 62134
Unterzirknitz		  Nr. 62326
Jagerberg		  Nr. 62309
Glojach		  Nr. 62306
Edelstauden		  Nr. 62304
Grasdorf		  Nr. 62307
Gutendorf		  Nr. 62007
Poppendorf		  Nr. 62146
Fischa			  Nr. 62112
Gnas			   Nr. 62115
Pirching		  Nr. 62318
Ziprein	 	 Nr. 62329
Kirchbach in Steiermark	 Nr. 62311
Waldsberg		  Nr. 62161
Ebersdorf		  Nr. 62108
Krusdorf		  Nr. 62130
Ungerdorf		  Nr. 62323
Hamet		  Nr. 62308
Straden		  Nr. 66235

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Feldbach während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10.September 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.313.414



30* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5392.Mitteilung​ 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5393	 Krenstetten	 Amstetten	 NÖ
5394	 Kirchschlag	 Gmünd	 NÖ
5395	 Niederfladnitz	 Korneuburg	 NÖ
5396	 Waschbach	 Korneuburg	 NÖ
5397	 Pernersdorf	 Korneuburg	 NÖ
5398	 Pfaffendorf	 Korneuburg	 NÖ
5399	 Langenlois	 Krems	 NÖ

5400	 Zeiß	 Freistadt	 OÖ
5401	 Kefermarkt	 Freistadt	 OÖ
5402	 Pernau	 Freistadt	 OÖ
5403	 Dauersdorf	 Steyr	 OÖ
5404	 Mitterschlierbach	 Steyr	 OÖ

5405	 Oberweißbach	 Zell am See	 S
5406	 Obsthurn	 Zell am See	 S
5407	 Unterweißbach	 Zell am See	 S
5408	 Pinswang	 Salzburg	 S

5409	 Haselsdorf	 Graz	 ST
5410	 Lannach	 Leibnitz	 ST
5411	 Unterstorcha	 Feldbach	 ST
5412	 Halbenrain	 Feldbach	 ST
5413	 Unterpurkla	 Feldbach	 ST
5414	 Weixelbaum	 Feldbach	 ST

5415	 Landeck	 Imst	 T

5416	 Schlins	 Bludenz	 V

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.



		   31*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5393.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Krenstetten, KG Nr. 03213, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Krenstetten, KG-Nr. 03213, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-499-0021-LP-01-03213) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Amstetten vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1099 bis 1150 2278 bis 2304/2020/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
144/2020/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 371/2020/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.589.515

5394.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kirchschlag, KG Nr. 24241, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kirchschlag, KG-Nr. 24241, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-619/0009) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
720 bis 724 3373 bis 3381/2020/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäftsfall-
nummern GFN 965/2020/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1126/2020/07 (Umwand-
lungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.541.982



32* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5395.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Niederfladnitz, KG Nr. 18113, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Niederfladnitz, KG-Nr. 18113, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-193/0015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1444 bis 1511 5078 bis 5131/2020/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg, Dienststelle Hollabrunn unter der Geschäfts-
fallnummer GFN 201/2019/11 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.631.666

5396.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Waschbach, KG Nr. 18131, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Waschbach, KG-Nr. 18131, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-193/0015A) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
824 bis 826 5132 bis 5135/2020/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg, Dienststelle Hollabrunn unter der Ge-
schäftsfallnummer GFN 202/2019/11 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.631.666



		   33*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5397.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pernersdorf, KG Nr. 18010, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pernersdorf, KG-Nr. 18010, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-556/0014) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3452 bis 3458, 3466, 3467 5203 bis 5220/2020/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg, Dienststelle Hollabrunn unter der Ge-
schäftsfallnummer GFN 1205/2019/11 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.631.666

5398.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pfaffendorf, KG Nr. 18011, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pfaffendorf, KG-Nr. 18011, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-556/0014) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1281 bis 1288 5188 bis 5202/2020/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg, Dienststelle Hollabrunn unter der Ge-
schäftsfallnummer GFN 1208/2019/11 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.631.666



34* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5399.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Langenlois, KG Nr. 12215, (Gerichtsbezirk Krems an der Donau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Langenlois, KG-Nr. 12215, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-679/0008) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Krems 
an der Donau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
7565 bis 7574 6240 bis 6249/2020/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter den Geschäftsfallnum-
mern GFN 2914/2019/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2950/2019/12 (Umwand-
lungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.683.381

5400.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zeiß, KG Nr. 41033, (Gerichtsbezirk Freistadt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:
§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Zeiß, KG-Nr. 41033, werden aufgrund des rechtskräftigen Zu-
sammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363138/181) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4690 bis 4693 2635 bis 2638/2020/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1233/2019/41 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1346/2019/41 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.511.079



		   35*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5401.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kefermarkt, KG Nr. 41008, (Gerichtsbezirk Freistadt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kefermarkt, KG-Nr. 41008, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363138/183) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1291 bis 1302 3745 bis 3755/2020/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter den Geschäftsfallnummern GFN 
116/2020/41 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 303/2020/41 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.511.079

5402.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pernau, KG Nr. 41017, (Gerichtsbezirk Freistadt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pernau, KG-Nr. 41017, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363138/182) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2517 bis 2632 3637 bis 3685/2020/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter den Geschäftsfallnummern GFN 
117/2020/41 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 304/2020/41 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.511.079



36* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5403.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Dauersdorf, KG Nr. 49101, (Gerichtsbezirk Kirchdorf an der Krems).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Dauersdorf, KG-Nr. 49101, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABL-100920) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Kirchdorf an 
der Krems vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1986 bis 1992 2192 bis 2202/2020/491

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Steyr unter den Geschäftsfallnummern GFN 905/2019/49 
(Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 965/2019/49 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.540.222

5404.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Mitterschlierbach, KG Nr. 49113, (Gerichtsbezirk Kirchdorf an der Krems).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mitterschlierbach, KG-Nr. 49113, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABL-100920) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Kirchdorf 
an der Krems vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1204 bis 1396 2274 bis 2360/2020/491

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Steyr unter den Geschäftsfallnummern GFN 
982/2019/49 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1403/2019/49 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.540.222



		   37*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5405.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oberweißbach, KG Nr. 57118, (Gerichtsbezirk Zell am See).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oberweißbach, KG-Nr. 57118, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-8/10129/103-2020) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zell am 
See vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
507 bis 518 5706 bis 5716/2020/573

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Zell am See unter der Geschäftsfallnummer GFN 
134/2020/57 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.573.929

5406.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Obsthurn, KG Nr. 57119, (Gerichtsbezirk Zell am See).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Obsthurn, KG-Nr. 57119, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-8/10129/104-2020) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zell am See 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
245 bis 266 6161 bis 6174/2020/573

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Zell am See unter der Geschäftsfallnummer GFN 
136/2020/57 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.573.929



38* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5407.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterweißbach, KG Nr. 57128, (Gerichtsbezirk Zell am See).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterweißbach, KG-Nr. 57128, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-8/10129/105-2020) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zell am 
See vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
430 bis 478 7072 bis 7092/2020/573

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Zell am See unter der Geschäftsfallnummer GFN 138/2020/57 
(Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.573.929

5408.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pinswang, KG Nr. 56411, (Gerichtsbezirk Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pinswang, KG-Nr. 56411, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-8/10164/177-2020) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1458 bis 1516 1480 bis 1518/2020/564

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Salzburg unter der Geschäftsfallnummer GFN 365/2020/56 
(Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.620.394



		   39*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5409.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Haselsdorf, KG Nr. 63230, (Gerichtsbezirk Graz-Ost).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Haselsdorf, KG-Nr. 63230, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3H-117/2018-17) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Graz-Ost vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1326 bis 1331 12875 bis 12886/2020/631

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Graz unter der Geschäftsfallnummer GFN 1977/2020/63 
(Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.635.224

5410.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Lannach, KG Nr. 61220, (Gerichtsbezirk Deutschlandsberg).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Lannach, KG-Nr. 61220, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3M-231/1999-340) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Deutschlands-
berg vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1134 bis 1146 4199 bis 4210/2020/610

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Leibnitz unter der Geschäftsfallnummer GFN 2473/2020/66 
einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.674.051



40* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5411.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterstorcha, KG Nr. 62166, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterstorcha, KG-Nr. 62166, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3K-100/2016-6) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1969 bis 1976 8141 bis 8145/2019/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 996/2018/62 
einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.694.528

5412.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Halbenrain, KG Nr. 66311, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Halbenrain, KG-Nr. 66311, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3/IT-582/2015-17) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
743, 749, 800 bis 804 7356 bis 7360/2019/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 647/2019/62 
einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.694.528



		   41*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5413.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterpurkla, KG Nr. 66337, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterpurkla, KG-Nr. 66337, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3/IT-582/2015-18) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
617 bis 626 7347 bis 7351/2019/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 648/2019/62 
einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.694.528

5414.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Weixelbaum, KG Nr. 66247, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weixelbaum, KG-Nr. 66247, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3.1G-1200/2018-13) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
520 bis 526 2291 bis 2295/2020/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 188/2020/62 
einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.694.528



42* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5415.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Landeck, KG Nr. 84007, (Gerichtsbezirk Landeck).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Landeck, KG-Nr. 84007, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6253/27N) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Landeck vom Grundsteuerkata-
ster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2668 bis 2709 2192/2020/840

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Landeck unter den Geschäftsfallnummern GFN 
511/2019/80 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 541/2019/80 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.508.182

5416.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schlins, KG Nr. 92121, (Gerichtsbezirk Feldkirch).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schlins, KG-Nr. 92121, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: VIIa-50.030.73-8//-156) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldkirch vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3107 bis 3120 5662/2020/921

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bludenz unter den Geschäftsfallnummern GFN 
673/2020/90 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 696/2020/90 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. November 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.548.433



		   43*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 5/2020

5417.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link: http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


